[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[image: ]

От ________________                                                                                          №  __________-п
                                                                  г. Невьянск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешений на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, расположенных на территории Невьянского городского округа», утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа
от 05.08.2015 № 2019-п

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, расположенных на территории Невьянского городского округа», утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа от 05.08.2015           № 2019-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, расположенных на территории Невьянского городского округа»:
1) В пункте 4 исключить абзац 4;
2)  В пункте 7 слова
«Часы приема:
Специалисты КУМИ (каб. 306): среда, пятница; приемные часы: 9.00 - 12.00;                           13.00 - 16.00.
Справочные телефоны КУМИ: (34356) 2-23-51.
Председатель КУМИ (каб. 309): пятница: 10.00 - 12.00.
Телефон председателя КУМИ: (34356) 4-25-04»
заменить словами:
«Часы приема:
Специалисты КУМИ (каб. 306): вторник; приемные часы: 9.00 - 12.00;                        13.00 - 16.00;
Справочные телефоны комитета: (34356) 4-25-12 доб. 640
Председатель КУМИ (каб. 309): вторник, приемные часы: 10.00 - 12.00.
           Телефон председателя КУМИ: (34356) 4-25-12 доб. 3091»;

3) В пункте 16 слова:
3.1) «Федеральный закон от 21.07.1997г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», заменить словами:
«Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;
	3.2) «Федеральный закон от 15 апреля 1998 года № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», заменить словами:
«Федеральный закон от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
       4) Подпункт 3 пункта 39 изложить в новой редакции:
«3) специалист КУМИ при отсутствии оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 21 настоящего Административного регламента подготавливает разрешение на использование земель или земельного участка в форме постановления администрации Невьянского городского округа, обеспечивает подписание документа главой администрации Невьянского городского округа и его регистрацию»;
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                            А.А.Берчук

СОГЛАСОВАНИЕ
Постановление  администрации Невьянского городского округа

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута, расположенных на территории Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского городского округа
от 05.08.2015  № 2019-п

          Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	       Дата
	Замечания, подпись

	Управляющий делами администрации Невьянского городского округа
	Петухова Т.М.

	Заместитель главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом
	Сурков А.В.

	Заведующий  юридическим отделом администрации Невьянского городского округа
	Ланцова О.И.

	Председатель комитета по        управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа
	Середкина Л.М.

	Заведующий отделом архитектуры администрации Невьянского городского округа
	[bookmark: _GoBack]Эдильгериева Е.В.

	Направлен в Невьянскую городскую прокуратуру

(подпись исполнителя)

	Направлен независимым экспертам:
1.
2.

(подпись исполнителя)

	Проект размещен на официальном сайте Невьянского городского округа

подпись ответственного за размещение на сайте

	Является муниципальным нормативным правовым актом Невьянского городского округа

                                          (место для штампа)

	Заключение председателя счетной комиссии

	Оценка регулирующего воздействия: __________________

(подпись исполнителя)

	Заключение:  Отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа

Постановление разослать: Д-2,  Комитет по управлению муниципальным имуществом – 3,
Исполнитель:  инженер КУМИ  (34356) 4-25-12 (доб.3061)
                          Светлана Юрьевна Ишутина
17.04.2019
image1.png

image2.emf